
 
 

 

 

 
 
 

 

PRAVILNIK 
O OBLIKU I SADRŽAJU  

DIPLOMA, DOPUNSKIH ISPRAVA O STUDIJU I 
POTVRDA O ZAVRŠETKU PROGRAMA STRUČNOG 

USAVRŠAVANJA ZA POTREBE CJELOŽIVOTNOG 
UČENJA 



Na temelju članka 57., 58., 59., 60., 61., 62., 73. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 

djelatnosti (NN 119/2022), Pravilnika o obliku i sadržaju svjedodžbe, diplome i dopunske isprave 

o studiju (NN 74/2023), članka 17., 86., 88., 90., i 96. Statuta Hrvatskog katoličkog sveučilišta 

(dalje u tekstu: Sveučilište), članka 5., 6., 7., 8., 9., 10., 75., 76., 77. i 84. Pravilnika o studijima i 

studiranju, članka 3. i 39. Pravilnika o doktorskim studijima, članka 2. i 25. Pravilnika o izvođenju 

Programa za stjecanje kompetencija nastavnika, Senat na 51. sjednici svoga 4. saziva održanoj 

09. travnja 2024. godine donosi 

 

 

 

PRAVILNIK 
O OBLIKU I SADRŽAJU 

DIPLOMA, DOPUNSKIH ISPRAVA O STUDIJU I POTVRDI O ZAVRŠETKU 
PROGRAMA STRUČNOG USAVRŠAVANJA ZA POTREBE CJELOŽIVOTNOG UČENJA  

 
 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom propisuje se oblik i sadržaj diplome, dopunske isprave o studiju, 

potvrde i dodatka potvrdi o završetku programa stručnog usavršavanja za potrebe 

cjeloživotnog učenja koje Sveučilište izdaje studentima i polaznicima nakon završetka 

studija odnosno programa stručnog usavršavanja za potrebe cjeloživotnog učenja, a  

prema uvjetima koji su utvrđeni studijskim programom, odnosno programima stručnog 

usavršavanja za potrebe cjeloživotnog učenja, na temelju Zakona o visokom obrazovanju 

i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/2022) i Pravilnika o obliku i sadržaju svjedodžbe, 

diplome i dopunske isprave o studiju (NN 74/2023). 

 
 
 

II. ISPRAVE 

Članak 2. 
Diploma je javna isprava koja se izdaje po završetku sveučilišnog prijediplomskog, 

sveučilišnog diplomskog, sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog, 

sveučilišnog specijalističkog studija i  doktorskog studija, izdaje se u digitalnom i ispisanom 

obliku na hrvatskom i engleskom jeziku te latiničnom pismu. 

 

Diploma u digitalnom obliku izdaje se u roku trideset dana (30) dana, a diploma u ispisanom 

obliku u roku od četrdesetpet (45) dana od dana završetka studija. Diploma se izdaje bez 

naknade. 

 
Dopunska isprava o studiju je javna isprava koja se izdaje po završetku sveučilišnog 

prijediplomskog, sveučilišnog diplomskog, sveučilišnog integriranog prijediplomskog i  

diplomskog, sveučilišnog specijalističkog  studija i doktorskog studija, a izdaje se u digitalnom 

i ispisanom obliku na hrvatskom i engleskom jeziku te latiničnom pismu.  

 

Dopunska isprava o studiju u digitalnom obliku izdaje se u roku 30 dana, uz diplomu u 

digitalnom obliku, a dopunska isprava o studiju u ispisanom obliku u roku od 45 dana od 

dana završetka studija uz diplomu u ispisanom obliku. Dopunska isprava izdaje se bez 

naknade. 

 



Po završetku programa stručnog usavršavanja za potrebe cjeloživotnog učenja polazniku se 

izdaje potvrda i dodatak potvrdi. 

 

Na zamolbu  studenta i polaznika programa stručnog usavršavanja za potrebe cjeloživotnog 

učenja.  Sveučilište izdaje potvrdu s prijepisom ocjena  iz Informacijskog sustava visokih 

učilišta (ISVU) o završetku studija ili programa stručnog usavršavanja za potrebe 

cjeloživotnog učenja, u svrhu ostvarivanja prava do izdavanja diplome i dopunske isprave o 

završenom studiju odnosno potvrde i dodatka potvrdi o završnom programu stručnog 

usavršavanja za potrebe cjeloživotnog učenja. 

 

III. SADRŽAJ ISPRAVA 

Članak 3. 
Diploma o završenom studiju na Sveučilištu obvezno sadrži  sljedeće podatke: 

- grb Republike Hrvatske;  

- natpis REPUBLIKA HRVATSKA, smješten ispod grba; 

- puni naziv i sjedište Sveučilišta; 

- naziv sveučilišnog odjela/fakulteta; 

- natpis DIPLOMA; 

- ime i prezime studenta; 

-  osobni identifikacijski broj (OIB); 

-  datum, mjesto i državu rođenja studenta;  

- naziv ili nazivi završenih studija po čijem se završetku izdaje diploma;  

- znanstveno područje u kojem je stečena diploma; 

- stečeni akademski ili stručni naziv, odnosno nazivi ili akademski stupanj; 

- broj stečenih ECTS bodova (ako se opterećenje mjeri ECTS bodovima); 

- datum završetka studija; 

- jedinstveni broj diplome, mjesto i datum izdavanja diplome; 

- ime i prezime te potpis Velikoga kancelara, rektora i pročelnika sveučilišnog 

odjela/dekana fakulteta za sveučilišne prijediplomske i diplomske te 

sveučilišne integrirane prijediplomske i diplomske studije, odnosno ime i 

prezime te potpis Velikog kancelara, rektora, mentora za sveučilišne doktorske 

i sveučilišne specijalističke studije; 

- kvalificirani elektronički pečat Sveučilišta na diplomi u digitalnom obliku; 

- grafičku zaštitu ispisanog dokumenta za dokazivanje izvornosti i vjerodostojnosti, 

- pečat Sveučilišta s grbom Republike Hrvatske na ispisanoj diplomi. 

 
Diploma može sadržavati i dodatne podatke, a može biti izdana i na drugom jeziku izvođenja 
studija. 

 

Članak 4. 
Dopunska isprava o studiju koja se uz diplomu izdaje osobi koja je završila studij na Sveučilištu 

obvezno sadrži: 

I.  Opći podatci: 

- grb Republike Hrvatske 

- natpis REPUBLIKA HRVATSKA, smješten ispod grba 

- puni naziv i sjedište Sveučilišta 

- naziv sveučilišnog odjela/fakulteta 

- naziv DOPUNSKA ISPRAVA O STUDIJU 

- logo znak Sveučilišta 

- ime i prezime studenta 



- datum rođenja (dan, mjesec i godina), mjesto i država rođenja 

- OIB studenta 

- JMBAG studenta 

- jedinstveni broj dokumenta 

II. Podatci o kvalifikaciji: 

- stečeni akademski naziv, odnosno nazivi ili akademski stupanj 

- znanstveno područje i znanstveno polje u kojem je stečena diploma 

- datum stjecanja kvalifikacije 

- naziv studija 

- podatci o akreditaciji studija 

- naziv i adresa Sveučilišta ili Sveučilišta i drugog visokog učilišta ako zajedno  dodjeljuju 

diplomu 

- jezik ili jezici na kojima je izvođen studij 

- uvjeti za pristup i razina Hrvatskog kvalifikacijskog okvira potrebna za pristup 

- razina stečene kvalifikacije (vrsta studijskog programa, razina studija, sveučilišni/stručni) 

- razina Hrvatskog kvalifikacijskog okvira 

- razina EQF-a 

- predviđeno trajanje studijskog programa u godinama ili semestrima 

- ukupan broj stečenih ECTS bodova 

- podatci o načinu izvođenja studija i statusu studenta tijekom studija (redovni/izvanredni 

status, priznavanje prethodnog učenja i slično) 

- popis položenih kolegija s postignutim ocjenama te stečenim ECTS bodovima i ishodima 

učenja na razini studijskog programa 

- sustav ocjenjivanja i, ako postoji, opis raspodjele ocjena 

- prosječna ocjena i težinski prosjek ocjena tijekom studija i razina uspjeha 

- podatci o načinu završetka studija i stjecanja diplome 

- podatci o završnom ili diplomskome radu, završnom ili diplomskome ispitu ili obrani 

znanstvene doktorske disertacije 

III. Dodatne informacije: 

- pristup daljnjim razinama obrazovanja 

- pristup reguliranoj profesiji 

- profesionalni status (ako postoji) i pristup tržištu rada 

- ostale dodatne informacije važne za razumijevanje kvalifikacije (u slučaju združenih studija 

podatke o ostalim sustavima visokog obrazovanja kojima studij pripada) 

- izvori dodatnih informacija 

IV. Podatci o sustavu visokog obrazovanja u Republici Hrvatskoj: 

- vrste visokih učilišta 

- vrste studija 

- način akreditacije visokih učilišta i studijskih programa 

- uvjete upisa na studij 

V. Mjesto i datum izdavanja dopunske isprave o studiju 

VI. Kvalificirani elektronički pečat Sveučilišta na dopunskoj ispravi o studiju u digitalnom 

obliku 

VII. Grafičku zaštitu Sveučilišta na ispisanoj dopunskoj ispravi o studiju za dokazivanje 

izvornosti i vjerodostojnosti 

VIII. Ime i prezime čelnika Sveučilišta 

IX. Vlastoručni potpis čelnika i pečat Sveučilišta s grbom Republike Hrvatske na ispisanoj 

dopunskoj ispravi o studiju. 



Podatci iz dopunske isprave o studiju pohranjuju se u Digitalni registar diploma u skladu s 
propisima koji uređuju sadržaj i korištenje informacijskih sustava u visokom obrazovanju Republike 
Hrvatske. 
 

Članak 5. 
Potvrda o završetku programa stručnog usavršavanja za potrebe cjeloživotnog učenja sadrži 
sljedeće podatke: 
- grb Republike Hrvatske; 

- naziv Republika Hrvatska; 

- puni naziv Sveučilišta i sjedište; 

- naziv programa cjeloživotnog učenja; 

- naziv POTVRDA; 

- ime i prezime studenta ili polaznika; 

- OIB studenta ili polaznika; 

- datum, mjesto i državu rođenja studenta ili polaznika; 

- naziv programa; 

- datum završetka programa; 

- broj stečenih ECTS bodova (ako se opterećenje mjeri ECTS bodovima),  

- stečene kompetencije, odnosno kvalifikacije; 
- klasa i urudžbeni broj, mjesto i datum  izdavanja potvrde 

- potpis rektora, voditelja programa i pečat Sveučilišta s grbom Republike Hrvatske. 

 

Članak 6. 

Dodatak potvrdi  sadrži naziv kolegija, ocjene iz kolegija i stečene ECTS bodove (ako se 

opterećenje mjeri u ECTS bodovima), ishode učenja programa, dodatne kolegije i 

aktivnosti izražene u ECTS bodovnoj vrijednosti (ako se opterećenje mjeri u ECTS bodovima), 

potpis rektora ili osobe koju rektor ovlasti, voditelja programa cjeloživotnog učenja i pečat 

Sveučilišta s grbom Republike Hrvatske, klasu i urudžbeni broj te datum izdavanja 

dodatka potvrdi. Dodatak potvrdi prilaže se uz potvrdu. 

 

IV. ISPRAVAK POGREŠNO NAVEDENIH PODATAKA 

 

Članak 7. 

Nositelj diplome i dopunske isprave o studiju, potvrde i dodatka potvrdi može u roku 15 dana od 
preuzimanja diplome i dopunske isprave o studiju te potvrde i dodatka potvrdi, zatražiti od 
Sveučilišta ispravak pogrešno navedenih podataka bez naknade. 
 
Sveučilište je dužno u roku 10 dana od dana zaprimanja zahtjeva za ispravak iz stavka 1. ovoga 
članka, bez naknade izdati diplomu, dopunsku ispravu o studiju, potvrdu i dodatak potvrdi s 
točnim podacima, bez naknade. 
 
Nakon proteka roka i stavka 1. ovoga članka, Sveučilište može sukladno internim aktima obračunati 
naknadu za ispravak diplome, dopunske isprave o studiju, potvrde i dodatka potvrdi. 
 
Sveučilište je dužno ispravak pogrešno navedenih podataka dostaviti u Digitalni registar diploma u 
trenutku izdavanja diplome i dopunske isprave o studiju s točnim podacima. 
 
 
 
 
 
 
 
 



V. IZGLED I OBLIK ISPRAVA 

Članak 8.  
Diploma koja se stječe završetkom sveučilišnog prijediplomskog studija je pravokutnog oblika 

formata A4 u dimenzijama 210 x 297  mm. 

 
Diploma koja se stječe završetkom sveučilišnog diplomskog i doktorskog  studija je 

pravokutnog oblika formata A3 u dimenzijama 297 x 420mm. 

Članak 9. 
Diploma se ispisuje na dokumentnom tristo dvadeset gramskom papiru bijele boje (bijeli 

papir, 320 g/m2), boja teksta P877C+P280C. 

 
 Obrazac  diplome u ispisanom obliku sastavni je  dio ovoga Pravilnika. 

 

Članak 10. 
Diploma se uručuje u tuljcu na kojemu je otisnut znak Sveučilišta. 

 

Članak 11. 
Dopunska isprava o studiju je pravokutnog oblika formata 297 x 420 mm preklopljeno. Ispisuje 

se na dokumentnom osamdeset gramskom papiru (bijeli offsetni, 80 g/m2) i sastoji se od 4 

stranice za upis podataka utvrđenih sadržajem dopunske isprave o studiju. 

 

Članak 12. 
Potvrda o završetku programa cjeloživotnog učenja je pravokutnog oblika formata A4 u 

dimenzijama 210 x 297mm. 

 
Potvrda se ispisuje na dokumentnom sto šezdeset gramskom papiru (160 g/m2) bijele boje. 

Potvrda se ispisuje na hrvatskom jeziku. 

Obrazac potvrde u ispisanom obliku sastavni je dio ovoga Pravilnika. 

 

Članak 13. 
Dodatak potvrdi je pravokutnog oblika formata 210 x 297mm i ispisuje se na hrvatskom 

jeziku. Ispisuje se na dokumentnom osamdeset gramskom papiru (80 g/m2). 

 

Obrazac dodatka potvrdi u ispisanom obliku sastavni je dio ovoga Pravilnika. 

 
Dodatak potvrdi prilaže se uz potvrdu. 

 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 
Izmjene i dopune ovog Pravilnika donose se na istovjetan način na koji je donesen i ovaj 
Pravilnik. 
 

Članak 15. 
Na sve ostalo što nije regulirano ovim Pravilnikom na odgovarajući se način primjenjuju odredbe 
Pravilnika  o obliku i sadržaju svjedodžbe, diplome i dopunske isprave o studiju (NN 74/2023), 
kao i Zakon o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/2022). 

 

 
 



 

Članak 16. 
Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravilnik Klasa: 011-01/19-02/02, 

URBROJ: 498-03-02/2-19-01 od 12. veljače 2019. godine. 

Članak 17. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave na oglasnoj ploči Sveučilišta. 

 
KLASA: 011-01/19-02/02 

URBROJ: 498-03-01-01-24-2 

 
Zagreb, 10. travnja 2024.  

 
 

REKTOR 
 
 

prof. dr. sc. Željko Tanjić 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ovaj Pravilnik objavljen je na Oglasnoj ploči Sveučilišta dana 10. travnja 2024. 



Obrazac 1. – Predložak diplome na hrvatskom jeziku (sveučilišnog prijediplomskog, 
diplomskog, integriranog prijediplomskog i diplomskog, doktorskog i specijalističkog studija) 

  

 

 



Obrazac 2. – Predložak diplome na engleskom jeziku (sveučilišnog prijediplomskog, 
diplomskog, integriranog prijediplomskog i diplomskog, doktorskog i specijalističkog studija) 

 
  

 



Obrazac 3. – Predložak potvrde za polaznike programa cjeloživotnog učenja 

 

 

 

 

 

 

 

 

Republika Hrvatska 

HRVATSKO KATOLIČKO SVEUČILIŠTE 

Zagreb, Ilica 242 

 

POTVRDA  
 

 

 

 

 


